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Støt fremad mod vores 25 års jubilæumsudstilling 

Ry og Omegns Frimærkeklub har modtaget mange positive tilken-

degivelser på bulletin nr. 1 op mod vores jubilæumsudstilling. Det 

er inspirerende for arbejdet i jubilæumsudvalget. Vi har også fået 

opbakning fra nabo-frimærkeklubberne—herunder tilsagn om prak-

tisk hjælp. 

Siden sidst har vi af DFF fået accept af udstillingens specialregle-

ment og anmeldelsesblanketten. I denne udgave af vores bulletin er 

medtaget specialreglementet. Anmeldelsesblanketten vedlægges. 

Vi har også fået de første aftaler i hus mht. at skrive artikler til ud-

stillingskataloget. Med denne bulletin vil vi opfordre frimærkesam-

lere til at komme ud af busken og melde sig med ideer og forslag til 

artikler - allerhelst artikler I skriver selv. 

På udstillingen bliver der plads til 5-6 handlerstande. Indtil videre er 

der accept fra 3 frimærkehandlere. 

Udstillingens navn 

Ry og Omegns Frimærkeklubs 

25 ¬rs jubilÞumsudstilling 

Ry Hallerne, Thorsvej 32, 8680 Ry 
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Jubilæumsudvalget er langt med tilrettelæggelsen af de praktiske for-

hold i forbindelse med udstillingen. Forbundets håndbog Udstillin-

gens abc er en god hjælp for os. 

Under klubudstillingen vil der blive lejlighed til at se – eller gense – 

verdens største samling af Himmelbjerg-postkort. Da den sidst bliver 

vist i forbindelse med 125 året for åbningen af Himmelbjergtårnet, 

opnår den at komme i Guinness Book of World Records i år 2000. 

Denne gang vises samlingen med flere forskellige postkort end no-

gensinde før, så det er en rigtig ny rekord, der sættes. Også selv om 

Guinness Book of World Records ikke længere vil optage den. 

Du kan på www.sfoj.dk se mere om vores klubudstilling i 2012. 

Med venlig hilsen 

Vagn Madsen 

Formand for Ry og Omegns Frimærkeklub 

http://www.sfoj.dk
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Hjejlen é. Stßt fremad  

En kreds af borgere i Silkeborg, anført af papirfabrikejer Michael 

Drewsen, bestiller i 1861 Hjejlen hos Baumgarten & Burmeister i 

København.  ”Illustreret Tidende” bringer den 16. juni 1861 nyheden 

om Hjejlens søsætning og sejlads i åben sø til Randers på vej mod 

Silkeborg.

 

I 1932 bliver Hjejlen officiel postbåd mellem Silkeborg og Himmel-

bjerget. Med tiden får alle Hjejleselskabets både en rød postkasse, 

hvori frankerede feriepostkort kan lægges. Dette betyder, at Hjejlebå-

dene må føre splitflag. Breve og postkort, der ekspederes af Hjejlebå-

dene, får et specielt stempel. 

Vi har indgået aftale med Søren Hvejsel, Silkeborg, om at skrive en 

artikel om postbefordringen med Hjejlebådene. Søren har lovet at 

tage nyt materiale med, så artiklen bliver en fortsættelse  af en tidli-

gere artikel i DFT. 

Lige  nu arbejder vi på at kunne vise mere om postbefordringen  i 

tilknytning til færdslen på Gudenåsystemet. Mere herom senere. 
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Nyt frimærke -  Hjejlen 150 år  

I anledning af Hjejlens 150-års jubilæum den 24. juni 2011 udgives 

et frimærke, som er designet og graveret af Martin Mörck.  

 

 

 

 

 

 

Den viste skitse er gravuretegningen til frimærket. Frimærket frem-

stilles i kombination af stålstik og offset.  

Fra 1. april 2011 stiger portotaksten for laveste vægtklasse til 8 kr. 

Derfor udgives mærket med Hjejlen den 8. juni 2011 med værdien 

8. kr. 

Vi har fået tilsagn fra  Post Danmark om, at vi  på udstillingen i Ry 

får mulighed for at vise  forarbejder og baggrundsmateriale  for fri-

mærkeudgivelsen med Hjejlen. 

I udstillingsklassen Åben Klasse har vi et særligt fokus på temaet 

turisme. Vi forventer at se flere eksponater, hvori Hjejlen og Him-

melbjerget er centrale elementer. 
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Gældende reglementer og deltagelse. 

Danmarks Filatelist Forbunds (DFF) udstillingsreglement suppleret 

med nærværende specialreglement er gældende. Som udstiller god-

kendes samlere der er medlem af en klub tilsluttet DFF eller er med-

lem af en udenlandsk klub tilsluttet det nationale forbund under FIP. 

Udstillingsklasser 

a. Indbudt klasse – kun på invitation fra udstillingsledelsen. 

b. Konkurrenceklasser (til bedømmelse) 

1. Traditionel klasse: 1 eller 3 til 5 rammer 

2. Posthistorie klasse: 1 eller 3 til 5 rammer 

3. Helsager klasse: 1 eller 3 til 5 rammer 

4. Temaklasse klasse: 1 eller 3 til 5 rammer 

5. Åben klasse: 1, 2, 3, 4 eller 5 rammer 

6. Postkort klasse: 1 eller 3 til 5 rammer 

c. Ungdomsudstillere kan tilmelde sig i klasserne 2.1 til 2.6. Alders-

gruppe A kan tilmelde 1 til 4 rammer. Aldersgruppe B: 1 eller fra 3 

til 5 rammer; og aldersgruppe C: 1 eller fra 4 til 5 rammer. 

Ry og Omegns Frimærkeklub opfordrer til at udstille i åben klasse 

ud fra temaet turisme. Der kan f.eks. tages afsæt i Det Midtjyske 

Søhøjlands natur, kultur og oplevelsestilbud. På baggrund af publi-

kumstilkendegivelse uddeles en særlig præmie til et eksponat med 

temaet turisme. (teksten fortsættes næste side). 
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Krav til eksponat/udstiller 

Alle plancher skal være i plastlommer og tydeligt afmærket med 

planchenummer på bagsiden. 

Forsikring påhviler udstilleren, og kan tegnes gennem DFF. 

Indledningsplanche skal vedlægges anmeldelsesskema. 

Såfremt udstiller ikke selv er i stand til at opsætte og nedtage sit eks-

ponat, kan der træffes særlig aftale med udstillingsledelsen om opsæt-

ning/nedtagelse. Alle forsendelsesomkostninger påhviler udstiller. 

Det udstillede eksponat skal være udstillers ejendom. 

Tvivlsspørgsmål 

Alle tvivlsspørgsmål, der ikke er forudset i dette reglement afgøres af 

DFF’s udstillingsudvalg. 

Udstillingens navn, tid og sted. 

Ry og Omegns Frimærkeklubs 25 års jubilæumsudstilling er en klub-

udstilling, der samtidig også er en propagandaudstilling for at gøre 

opmærksom på filateli som hobby. 

Udstillingen arrangeres i fællesskab af Ry og Omegns Frimærkeklub 

og Danmarks Filatelist Forbund. 

Udstillingens størrelse og rammeleje 

Der er plads til ca. 220 rammesider á 16 plancher i A4 format. 

Rammelejen er 60,00 kr. pr. rammeside. 
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Arrangør og tilmelding 

Arrangøradresse: Lilian Boye-Hansen, Ilsøvej 10, 8680 Ry og e-mail 

lb-h@live.dk . Arrangßr forbeholder sig ret til at afvise et eksponat. 

Anmeldelsesblanket og kopi af indledningsplanche + eventuel synop-

sis på maks. 2-3 A4-sider skal være udstillingen i hænde senest den 

30. april 2012, og skal sendes til ovennÞvnte adresse. 

Udstiller modtager oplysning om antal tildelte rammesider senest den 

15. juni 2012. Betaling skal ske senest den 1. juli 2012. 

Eksponater der ønskes monteret af udstillingsudvalget skal være ud-

stillingen i hænde senest den 27. august 2012. Forsendelses til og fra 

udstillingen sker for udstillers regning og risiko. 

Der vil blive mulighed for, at udstillerne kan møde juryen søndag den 

2. september kl. 10.30-12.30. Udstiller modtager resultatliste, bedßm-

melsesskema, diplom og udstillingskatalog. 

Kontakt: 

Vagn Madsen, Bragesvej 10, 8680 Ry 

tlf.: 86 89 19 00 mobil: 28 33 88 54 

 

Torben Mogensen, Søvænget 8, 8680 Ry 

e-mail: tm.ry@gefiber.dk tlf.: 86 89 01 33 

 

Lilian Boye-Hansen, Ilsøvej 10, Jaungyde, 8680 Ry 

e-mail: lb-h@live.dk tlf.: 86 89 18 42 

 

Anders Jørgensen, Skovvænget 25, 8680 Ry 

e-mail: anders.ry@city.dk tlf.: 87 88 01 87 mobil: 60 24 98 97 

 

Konsulent: 

Ib Jensen Skytte, Klostervej 102 B, 8680 Ry 

e-mail: skyttery@gefiber.dk tlf.: 86 89 12 87 mobil 20 99 82 75 

mailto:lb-h@live.dk

